AREA GESTIONE EDILIZIA

SAPIENZA

UNTVERSITA DT RORMA

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO
VISTE
VISTA
VISTO

RICHIAMATO

CONSIDERATO

RITENUTO

VALUTATE

ACQUISITA

IL DIRETTORE

il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

la Legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., denominato Codice degli appalti, in

particolare l'art. 31;

il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 163/06 adottato con D.P.R. 5 ottobre

2010, n. 207 per la parte vigente;

le Linee Guida dell’Autorita Nazionale Anticorruzione n. 3 di attuazione del D. Lgs.

18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del

procedimento per ['affidamento di appalti e concessionk aggiornate al D. Lgs. 56

del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

la Delibera del C.d.A. n. 315 del 18/12/2014 che ha approvato il Regolamento

per I'Amministrazione, la Finanza e la Contabilita dell’Ateneo, e la Delibera del

C.d.A. n. 311 del 27/10/2015 di modifica dello stesso, emanato con Decreto

Rettorale n. 65 del 13/01/2016;

il Dispositivo Direttoriale n. 3696 del 26/07/2016 con il quale € stato approvato il

documento di riorganizzazione dell’Amministrazione centrale;

il Dispositivo n. 4138/2015 con il quale é stato affidato I'incarico di RUP al all'Ing.

Andrea Venditti e di Progettista, Direttore dei Lavori e di Coordinatore della

Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione all'lng. Stefano Smith in merito

all' Accordo Quadro per I'adeguamento normativo e tecnico degli impianti di

condizionamento costituiti dai gruppi termofrigoriferi obsoleti (del tipo R22)

presso gli edifici dell’Ateneo;

che per una migliore di razionalita ed efficacia organizzativa nei lavori da eseguire

si rende necessario modificare gli incarichi indicati nel modo seguente:

- RUP Ing. Andrea Venditti;

- Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione Ing.
Stefano Smith;

- Direttore dei Lavori verra individuato di volta in volta nella determina a
contrarre in funzione della tipologia di lavoro contrattualizzato all’interno
dell’A.Q.

infine necessario procedere alla regolarizzazione in sanatoria degli incarichi

affidati al P.1. Ugo Deli nelle determine a contrarre di seguito elencate e stipulate

nell'ambito dell’A.Q.:

- D.L nel contratto n. 2/2017 relativo alla sostituzione di condizionatori autonomi
in vari edifici;

- Aiuto Progettista nel contratto n.3/2017 relativo alla sostituzione dell'impianto
di condizionamento Aula Montalenti;

- Progettista e D.L. nel contratto n.4/2017 relativo alla sostituzione di
condizionatori autonomi in vari edifici;

- D.L. nel contratto n.6/2018 relativo all'impianto di condizionamento aula A di
Chimica del Farmaco;

- D.L. nel contratto n.7/2018 relativo alla sostituzione di condizionatori autonomi
in vari edifici;

le professionalita presenti nell’Area Gestione Edilizia in base ai requisiti di

professionalita richiesti dalla normativa vigente;

la disponibilita degli interessati;

Sapienza Universita di Roma

Area Gestione Edilizia

CF 80209930587 PI 02133771002
P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA
T (+39) 06 49694150/151 F (+39) 06 49694129



DISPONE

Di affidare in merito all' Accordo Quadro per I'adeguamento normativo e tecnico degli impianti di
condizionamento costituiti dai gruppi termofrigoriferi obsoleti (del tipo R22) presso gli edifici dell’Ateneo
i seguenti incarichi:

- RUP Ing. Andrea Venditti;

- Coordinatore della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione Ing. Stefano Smith;

- Direttore dei Lavori verra individuato di volta in volta nella determina a contrarre in funzione della
tipologia di lavoro contrattualizzato all'interno dell’A.Q.

Di affidare in sanatoria al P.l. Ugo Deli i seguenti incarichi:

- D.L nel contratto n. 2/2017 relativo alla sostituzione di condizionatori autonomi in vari edifici;

- Aiuto Progettista nel contratto n.3/2017 relativo alla sostituzione dell'impianto di condizionamento
Aula Montalenti;

- Progettista e D.L. nel contratto n.4/2017 relativo alla sostituzione di condizionatori autonomi in vari
edifici;

- D.L. nel contratto n.6/2018 relativo all'impianto di condizionamento aula A di Chimica del Farmaco;

- D.L. nel contratto n.7/2018 relativo alla sostituzione di condizionatori autonomi in vari edifici;

Di revocare il Dispositivo n. 4138/2015;
L'Incarico dovra svolgersi nel rispetto della normativa vigente.

Fto. IL DIRETTORE
Dott.ssa Sabrina LUCCARINI






Rapporto sull'accesso facilitato





		Nome file: 

		Venditti RUP Smith C Sicurezza +2  A Q  Termofrigo.pdf









		Rapporto creato da: 

		



		Organizzazione: 

		







[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]



Riepilogo



Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.





		Richiede una verifica manuale: 0



		Riuscito manualmente: 2



		Non riuscito manualmente: 0



		Ignorato: 0



		Riuscito: 30



		Non riuscito: 0







Rapporto dettagliato





		Documento





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.



		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine



		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag



		Ordine di lettura logico		Riuscito manualmente		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico



		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata



		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo



		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri



		Contrasto colore		Riuscito manualmente		Il documento presenta contrasto colore appropriato



		Contenuto delle pagine





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag



		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag



		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura



		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile



		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag



		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo



		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile



		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate



		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi



		Moduli





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag



		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione



		Testo alternativo





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo



		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto



		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto



		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo



		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo



		Tabelle





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot



		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni



		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.



		Riepilogo		Riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo



		Elenchi





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L



		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata










Torna all'inizio

